
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
COMUNI di: ESPERIA - AUSONIA - CASTELNUOVO PARANO - CORENO AUSONIO 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 - Sito web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it PEC: fric80300l@pec.istruzione.it - Distretto 58- Ambito FR 20 

IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 
Prot.n. “vedi segnatura”                     Esperia, 5 aprile 2023 
 
 

ALL’ALBO ISTITUZIONALE 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
 
OGGETTO: DECRETO N. 1/2023 DI RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO N. 26/2021 - Programma Annuale E.F. 2023  

Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)– Avviso pubblico Prot.n. 
9707 del 27/04/2021 – Rif. Residuo attivo n. 26/2021. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 18780 del 22/14/2014; 
CONSIDERATO  che nel Programma Annuale E.F. 2023, risulta iscritto il residuo attivo n. 26/2021 relativo all’assegnazione 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR)– Avviso pubblico Prot.n. 9707 del 27/04/2021 di cui alla nota MI 
prot.n. AOODGEFID/0017513 del 04/06/2021, per l’importo residuale di €. 15.333,54;  

PRESO ATTO che a fronte dell’assegnazione iniziale di €. 44.801,10 sono state certificate e rendicontate spese 
effettivamente sostenute, per l’importo di €. 34.667,72;  

CONSIDERATO che in data 10/02/2023 il Ministero dell’Istruzione ha accreditato l’importo di € 5.200,16 a titolo di saldo 
quota Codice Progetto di “Apprendimento e Socialità” 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-28; 

CONSTATATA l’inesigibilità; 
VISTA la proposta del Dirigente Scolastico della radiazione del residuo attivo n. 26/2021, a seguito di minor 

accertamento in quanto non utilizzato interamente l’importo autorizzato a rendicontazione del Progetto 
ns. prot.n. 2317 del 05/04/2023; 

VISTA  delibera n. 142 del 05/04/2023 del Consiglio d’Istituto; 
 

DECRETA 
 

 La radiazione del residuo attivo iscritto nel Programma Annuale E.F. 2023, come di seguito dettagliato: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002377/U del 11/04/2023 19:37

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it%20-


 
 

 
 

 
Anno 

Provenienza 

 
Acc. 
N. 

 
Agg. 

 
Debitore 

 
Descrizione 

 
Importo 

da radiare 

 
Motivazione 

 
2021 

 
26 

 
2.1.2 

PON “Apprendimento 
e socialità”  

10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-28  

 
Ministero 
dell’Istruzione 

 
Finanziamento PON 
Apprendimento e Socialità  
10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-28 
(ex Codice Progetto 10.2.2A-
FSEPON-LA-2021-221) 

 
€ 10.133,38 

 
Minore 
accertamento in 
quanto non 
utilizzato 
interamente 
l’importo 
autorizzato a 
rendicontazione del 
Progetto 

 
TOTALE IMPORTO RESIDUO ATTIVO DA RADIARE 

 
€ 10.133,38 

 

 

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 
 
Il presente decreto viene allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso – E.F. 2023. 
 

 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof.ssa Maria Parisina GIULIANO 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2023-04-11T19:33:43+0200


		2023-04-11T19:54:48+0200




